

مدیریت نوین در مواقع بحران از بروز مشکلات جلوگیری می کند



مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان نیز در ادامه این همایش اظهار کرد: با افزایش جمعیت دنیا و گسترش شهرنشینی در حال حاضر شیوه‌های نوینی در مدیریت شهری به وجود آمده که بدون بهره‌گیری از آن نمی‌توان به خوبی مدیریت کرد. وحید حیدریان ادامه داد:اطلاعات و اسناد اصفهان از سال ۱۳۰۰ تا ۱۳۹۲ در اختیار ما وجود دارد و از همین رو می‌توانیم از این ظرفیت برای برنامه‌ریزی شهری استفاده کنیم.مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان اضافه کرد:در حال حاضر مدیریت نوین باید در تک تک سازمان‌های ما نهاده‌ینه شود چرا که در مواقع بحران این موضوع می‌تواند از بروز بسیاری از مشکلات جلوگیری کند.

دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه قطب آموزشی غرب کشور شد



دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه بعنوان قطب آموزشی غرب کشور در یک سال آینده انتخاب شد.رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با اعلام این خبر گفت:بر اساس مصوبه شورای گسترش دانشگاه‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که مقرر گردیده دبیرخانه قطب آموزشی غرب کشور به صورت دوره ای بین دانشگاه های علوم پزشکی کرمانشاه و همدان در چرخش باشد،دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاهبعنوان قطب آموزشی دراولین سالانتخاب و فعالیت خود را رسماً آغاز کرد.دکتر حسین کریم با اشاره به وظایف دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در غرب کشور مبنی بر کمک به توسعه آموزش های مهارتی نظام سلامت، توسعه الگوهای خصوصی سازی در آموزش عالی سلامت، توسعه دانش داروسازی سنتی و توسعه دانش زیست فناوری کاربردی ابراز امیدواری کرد که کرمانشاه بتواند با همکاری اعضای هیات علمی دانشگاه نقش تعیین کننده ای در دستیابی به اهداف فوق در منطقه را در یک سال پیش رو ایفا کند.

شهردار کلاتشهر کرج به همراه مدیر منطقه کرج از پارک علم و فناوری استان البرز بازدید کردند.شهردار کلاتشهر کرج به همراه مدیر منطقه کرج ۶ از پارک علم و فناوری استان البرز بازدید کردند. در ابتدای این دیدار ربانی، رییس پارک علم و فناوری استان البرز با تشریح فعالیت ها و عملکردهای پارک با ذکر این نکته که باید ۲۰ درصد تولید ناخالص ملی تا افاق ۱۴۰۴ از فروش محصولات دانش بنیان باشد در حالی که هم‌اکنون این میزان یک درصد است، افزود: با توجه به وجود پتانسیل های بالای فناوریانه، کرج می‌تواند به عنوان شهر علمی مطرح شود.وی به‌اشتیاق شرکت های خارجی در مشارکت با شرکت های ایرانی در پروژه ها و طرح های داخلی اشاره و بر ضرورت توجه به این مساله تاکید کرد.در پیس مجتمع تحقیقاتی شهدای جهاد دانشگاهی که توانمندی های شرکت های فناوری استان و پارک در حل مشکلات حوزه مدیریت شهری اشاره و ضمن معرفی برخی از شرکت ها به ایجاد کنسر سیوم های تخصصی توسط پارک علم و فناوری استان البرز اشاره و در خاتمه تعاملات بین پارک و شهرداری را رضایتبخش توصیف کرد.در ادامه تر کاشوند،شهردار کرج نیز با ذکر این نکته که نیازهای شهرداری باید از شرکت های فناوری داخلی تامین شود،بر حل مشکلات پارک علم و فناوری البرز تاکید کرد.در پایان این دیدار شهردار کرج آمادگی خود را نسبت به حمایت از رویدادهای کارآفرینی، راه اندازی فناوری سراسر ا باشگاه فناوران جوان، اعلام نیازهای شهرداری به پارک در قالب پروژه و اختصاص فضای تبلیغاتی به پارک در سطح شهر با مشارکت استانداری البرز و پارک علم و فناوری البرز در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی اعلام کرد.

احداث بوستان یک هکتاری در شهر ک آشناسان رباط کریم

مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهر رباط کریم از ساخت پارک یک هکتاری در شهر ک آشناسان خبر داد. مهندس مهدی عزیزی با اشاره به لزوم تامین زیر ساخت ها و پروژه ه فضا های سبز در شهر ک آشناسان اشاره کرد و گفت : این منطقه به دلیل تازه احداث بودن نیازمند امکانات و زیر ساخت های بسیاری است که با همت مسئولان و تلاش شهرداری با مرور زمان مر تقع خواهند شد. وی افزود : در همین راستا شهرداری رباط کریم با هدف تامین نیاز های شهروندان آن منطقه و بهره مندی از فضا های سبز، تفریحی و ورزشی عملیات احداث این بوستان را آغاز کرده است.مهندس عزیزی مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز تصریح کرد: از ماه قبل عملیات اجرایی این پارک از قبیل خاکبرداری و تسطیح آن انجام شده است و در مرحله بعد شاهد اجرای عملیات عمرانی از قبیل جلوگیری،سنگ چینی و... خواهیم بود.وی در پایان خاطر نشان کرد : شهرداری رباط کریم همواره در کنار اقدامات عمرانی، از لحاظ ایجاد فضا های سبز و تفریحی توجه ویژه ای به این منطقه مبذول داشته است.

تولید شوینده صنعتی سازگار با محیط زیست

یکی از کارشناسان امور مهندسی شرکت ملی حفاری ایران، موفق به ابداع ماده شوینده صنعتی سازگار با محیط زیست شد.رئیس مهندسی کلای مکانیک و خدمات فنی شرکت به عنوان مبتکر تولید این ماده توضیح داد: انگیزه تولید این ماده اهتمام ویژه به محیط زیست و دستیابی به توسعه پایدار می باشد.مهندس اصغر صادق آبادی گفت: پساب های حاصل از شستشوی تجهیزات صنعتی بویژه صنایع سنگین، آسیب جدی به منابع آب و خاک می رساند.وی با اشاره به اینکه مواد شوینده رایج بیشتر از مواد آلی مضر و غیر قابل تجزیه در محیط زیست تولید می شود، ادامه داد: شوینده جدید علاوه بر قابلیت پاک کنندگی بالا تر، پس از استفاده تجزیه و جذب محیط زیست می شود.این دانش پژوه مقطع دکتری تخصصی مهندسی بیومتریال گفت: این ماده که تولید آزمایشگاهی آن با موفقیت انجام و آزمایش میدانی را پشت سر گذاشته است، هم اکنون آماده تجاری سازی است.صادق آبادی افزود: این ماده در شستشوی تجهیزات صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و حفاری، صنایع فولاد و نیروگاهی و همچنین شناورها کاربرد دارد و با تعدیل فرمولاسیون در کارواش ها، رستورها و... نیز قابل استفاده می باشد.

نشت هم اندیشی روسای مراکز آموزش علمی – کاربردی استان گلستان

۱۲دی ۹۴دانشگاه جامع علمی – کاربردی استان گلستان میزان روسای مراکز آموزش علمی – کاربردی استان بود. در آغاز این جلسه دکتر برزعلی، ریاست دانشگاه، ضمن گرامیداشت هفته وحدت و حماسه ۹دی از دستاوردهای جدید دانشگاه جامع علمی – کاربردی در سطح کشور و استان گلستان رونمایی نمودند.

«طرح استاد فرشچیان برای راه اندازی دانشگاه هنرهای سنتی می توانست طی دو سال مصوب شود، اما نزدیک به ۱۰ سال است که هنوز تمام نشده و این نشانه نوعی بیماری در سیستم اداری ماست.»

بهمن نامورمطلق درباره تفاوت راه اندازی دانشگاه صنایع دستی با دانشگاهی که استاد فرشچیان چند سال پیش پیشنهاد راه اندازی آن را مطرح کرده بود، بیان کرد: با راه اندازی دانشکده صنایع دستی می توان جشنواره هایی مناسب با این حوزه راه اندازی کرد، زیرا دانشگاه های ما فاقد جشنواره های مناسب برای صنایع دستی هستند.

برای مثال در حوزه گردشگری جشنواره «ناصر خسرو» برگزار می شود و ما نیز درصدد هستیم در حوزه صنایع دستی جشنواره ای با عنوان استاد فرشچیان راه بیاندازیم تا از کسانی که در این حوزه فعالیت پژوهشی می کنند هم تقدیر و تشویق شوند، زیرا ما به تحقیقات پژوهشگران در این حوزه نیازمند هستیم. معاون صنایع دستی اظهار کرد: امید ما این است که در ارتباط با دانشگاه علم و فرهنگ، یک دانشکده صنایع دستی با مدل نسبتاً جدیدتر همراه با کارهای تازه و کارآفرینی برای جوانان تابه فارغ التحصیل انجام دهیم، تا ان شاءالله یک دانشکده با نام صنایع دستی راه بیاندازیم. ما در دانشگاه علم و فرهنگ حتی یک گروه هم نداریم، اما می خواهیم به سمتی برویم که سریع این کار را

انجام دهیم. نظرات همه نیز در این زمینه مثبت است. او ادامه داد: ما مسیری از راه اندازی دانشگاه هنرهای سنتی که آقای فرشچیان آن را پیشنهاد دادند را طی کردیم و در شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز مطرح شد، اما متأسفانه این موضوع هنوز از سوی آنها به ما ابلاغ نشده و بعد از پیگیری های انجام شده هنوز به نتیجه ای نرسیدیم. این موضوع جای تأسف دارد، زیرا اگر چنین پیشنهادی در کشورهای دیگر مثل چین یا هند توسط استادبر جسته ای مثل آقای فرشچیان مطرح می شد، حتماً تاکنون اجرایی شده بود. متأسفانه در این زمینه دچار کارهای بروکراسی عجیب و غریبی شدیم. معاون صنایع دستی اضافه کرد: زمانی که این پیشنهاد از سوی استاد

معاون صنایع دستی:

پیشنهاد «فرشچیان» همچنان خاک می خورد



فرشچیان مطرح شد، سازمان میراث فرهنگی، فضای مربوط به این کار را هم آماده کرده بود و من می ترسم با گذر زمان انگیزه های سازمان هم کم شود. این طرح می توانست طی دو سال مصوب شود، اما نزدیک به ۱۰ سال است که هنوز تمام نشده و این نشان دهنده نوعی بیماری در سیستم اداری ماست. نامورمطلق درباره زمان راه اندازی دانشکده صنایع دستی و رشته هایی که قرار است در آن تدریس شود، بیان کرد: هنوز رشته هایی که می خواهیم برای این حوزه در نظر بگیریم قطعی نشده و تصمیم داریم انتخاب رشته ها با سلیقه شناسی جوانان امروز هماهنگی داشته باشد؛ مثلاً رشته ی جواهرسازی که دانشجویان از آن به خوبی استقبال می کنند و در حال حاضر هم در بسیاری از دانشگاه ها،

بدون شک ما بدون دانش محکوم به زوال خواهیم بود. حداقل یکی از عناصری که می تواند صنایع دستی را به زوال بکشاند عدم ارتباط نهاده یه میان صنایع دستی و دانشگاه است بنابراین ما نیازمند این ارتباط هستیم و دانشگاه یک ضرورت حیاتی برای صنایع دستی است. یکی از علت هایی که در دهه های اخیر صنایع دستی از آن ضربه ی مهلکی خورد جدا کردن او از دانش بوده است. صنایع دستی در گذشته بر اساس یک مبنای حکمی استوار بوده است، تمام نقوش هندسی، رنگ بندی و ترکیب بندی ها یادانش روز خود تعیین شدند و تکوین یافتند، از طرف دیگر مافکر می کنیم دانشگاه نیز نیازمند حوزه ی ماست. نامورمطلق گفت: همان طور که عمل بدون معرفت محکوم به زوال است و در نهایت آبتر خواهد ماند، دانش و علم بدون عمل نیز مثل درخت بی ثمر می داند و زمانی می تواند ثمر بدهد تا با حوزه های صنعتی تولیدی و حوزه هایی که با فرهنگ و اقتصاد مردم در ارتباط هستند مرتبط شود در غیر صورت اگر دانشگاه با محیط بیرون از خودش ارتباط برقرار نکند دچار دور باطل می شود. ماضوررت مشترک میان حوزه ی صنایع دستی و دانشگاه داریم و از زمانی که من وارد این حوزه شدم به دلیل سبقی دانشگاهی سعی کردم تا حد امکان این ارتباط را نزدیک کنیم و تا جایی هم موفق بودیم و گروهایی را راه اندازی شده است.

گشناسایی آثاری از دوران مفرغ و آهن در تپه کاووسیه تهران



دیگر این هیأت در صدد است در فصل آینده با ایجاد گمانه هایی لایه نگارانه توالی استقرارهای این تپه را از آغاز تا پایان مشخص کند. مجوز بررسی باستان شناختی تپه کاووسیه تهران توسط رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری و تپه کاووسیه با استفاده از فناوری پیشرفته پرند ه های آن روشن و بر اساس آن نقشه و ضوابط و مقررات عرصه و حریم این تپه ارزشمند برای حفاظت هر چه بهتر آن تهیه شود. از سوی

قرار گرفته، و گسترش یافت شهری بخش هایی از تپه احتمالا حدود نیم هکتار را پوشانده است. وی گفت: در سال های اخیر به منظور کاشت درخت در سطح و دامنه های تپه شیارهایی ایجاد شده که با جابه جا شدن خاک و مواد باستان شناختی سطح تپه آشفته شده است. به همین دلیل بررسی سیستماتیک و تعیین مساحت دقیق این تپه با بررسی سطحی ناممکن است. مولایی در ادامه افزود: در این بررسی از تپه کاووسیه با استفاده از فناوری پیشرفته پرند ه های هدایت شونده بدون سرنشین تصویربرداری هوایی شد. افزون بر این با استفاده از شیوه فتو گرامتری هوایی نقشه توپوگرافی منحنی

دوران پیش از تاریخ افزوده شده بود. مولایی گفت: متأسفانه از آن تاریخ به بعد پژوهش باستان شناختی جدی در این تپه صورت نگرفته و اطلاعاتی از این تپه ارزشمند در دسترس پژوهشگران دوره های سیلک ۱، سیلک ۳، مفرغ (برنز) و آهن است. مریم مولایی گفت: شواهدی اندک از فازهای چشمه علی و آغاز ایلامی نیز در این بررسی سطحی به دست آمد که نشانگر توالی کم و بیش پیوسته این تپه ارزشمند است. وی افزود: تپه کاووسیه پیش تر و در بررسی دشت تهران به سرپرستی حاتمی شناسایی و به فهرست محوطه های استقرار

قلعه رستم عظیم ترین قلعه دوران اسلامی سیستان



برج های نگهبانی و تدافعی متصل به حصار قلعه، خندق، یخدان و از همه مهم تر قسمت شاه نشین آن و سایر تاسیسات مسکونی داخل قلعه که تا حدودی تخریب شده است. به گفته وی، نخستین نشانی که از قلعه

رستم بر مشتاقان دیدارش ظاهر می شود، هیبت و صلابت دروازه های ورودی و ۱۴ برج تدافعی اطراف آن است که با شکوه تمام هم چنان استوارند. وی بیان کرد: این قلعه در حدود ۷۰ کیلومتری جاده زابل به زاهدان فعلی و در همان محدوده حوض دار و کندرک بنا شده است. وی افزود: اوج دوران آبادانی آن به زمان صفویه و حاکمیت ملوک کبایی سیستان برمی گردد. ابراهیم زاده تصریح کرد: اطراف قلعه در گذشته دارای خندق بوده که در حال

گردشگری

انعقاد ۳ تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه علوم پزشکی مازندران و ادارت کل آموزش و پرورش، ثبت احوال و ثبت اسناد و بهزیستی استان

دکتر قاسم جان بابایی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در حاشیه برگزاری دومین اجلاس علمی کاربردی مدیران ارشد بهزیستی کشور در ساری از انعقاد ۳ تفاهم همکاری بین دانشگاه علوم پزشکی مازندران و ادارت کل آموزش و پرورش، ثبت احوال و ثبت اسناد و بهزیستی استان خبر داد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران این تفاهم نامه ها با هدف جلوگیری از بروز بیماری های ژنتیکی، بینایی و شنوایی سنجدی در مازندران منعقد شده است و با اجرای آن می توان بسیاری از معضلات استان را رصد کرد و به رهکارهای علمی و کارشناسی جهت رفع آن دست یافت. دکتر جان بابایی افزود تفاهم نامه شنوایی و بینایی سنجدی و مشاوره ژنتیک شرایطی را فراهم می کند که در یک برنامه زمانبندی مشخص، علل برخی از بیماری های ژنتیکی، نابینایی، کم بینایی و کم شنوایی و ناشنوایی را در استان مازندران تشخیص دهیم و بعد از آن با یکارگیری روش های علمی، درمانی و تشخیصی به کاهش معلولیت ها اقدام کنیم. گفتنی است بر اساس این تفاهم نامه ها از ارائه شناسنامه به کودکانی که غربالگری شنوایی انجام نداده اند، ثبت نام تحصیلی کودکانی که سنجش بینایی نشده اند و ثبت عقد زوجینی که مشاورات ژنتیک و یا آزمایشات ژنتیک انجام نداده اند، جلوگیری می شود

برگزاری جشنواره حامیان آب در شهریار

مدیر آموزش و پرورش شهریار از برگزاری جشنواره حامیان آب در آموزش و پرورش شهریار خبر داد. علی ذبیهی گفت: در راستای اجرای تفاهم نامه و گسترش همفکری و همکاری های فرهنگی و آموزشی و به منظور استفاده از توانمندی های مشترک بین شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرک های غرب تهران و اداره آموزش و پرورش شهریار مقرر شد جشنواره دانش آموزی (حامیان آب) طی دوره های آموزشی با هدف درست مصرف کردن آب در بین دانش آموزان مقطع ابتدایی از طریق جنگ های شادی و نمایش عروسکی در کانون شهید کافی شهریار برگزار شود. وی هدف از اجرای این جشنواره را نهادنی کردن جایگاه و ارزش آب در بین دانش آموزان ، اصلاح الگوی مصرف و آموزش راهکارهای صرفه جویی و انتقال آن به نهاد خانواده عنوان کرد. ذبیحی در ادامه افزود: دانش آموزان شرکت کننده در این جشنواره پس از گذراندن دوره های آموزشی لازم، در مدارس خود با عنوان حامیان آب مسئولین مدرسه را در جهت مصرف بهینه آب یاری می نمایند. شایان ذکر است: در سال تحصیلی گذشته نیز در راستای پرسش مهر ۱۵ و سوال ریاست جمهور مبنی بر صرفه جویی در مصرف آب و در جهت ترویج فرهنگ مصرف درست آب بین اداره آموزش و پرورش شهریار و شرکت آب و فاضلاب همکاری های خوبی صورت گرفت.

برگزاری مسابقات فوتسال پسران دانشگاه جامع علمی – کاربردی استان گلستان

مسابقات فوتسال پسران دانشگاه در قالب «چهارمین جشنواره ورزش های همگانی» به همت مرکز آموزش علمی – کاربردی شرکت نواندیشان علم و مهارت، روزهای ۳ و ۵ دی ماه در سالنهای شهدای کریم آباد و هلال احمر برگزار شد. دراین دوره ۱۴۰ ورزشکار در قالب ۱۲ تیم به رقابت پرداختند، که مراکز آموزش علمی – کاربردی گنبد کاووس ۲، گرگان ۱ و گنبد کاووس ۱ به ترتیب مقام های اول، دوم و سوم را کسب نمودند.

از سوی شهرداری گرگان انجام شد: اجرای بیش از ۱۹ هزار متر مربع پازل فرش

شهرداری گرگان طی سه ماه گذشته بیش از ۱۹ هزار متر مربع پازل فرش را در پیاده روهای گرگان اجرا کرده است. معاون فنی و عمرانی این شهرداری گفت: طی سه ماه گذشته در سطح شهر، بیش از ۱۹ هزار متر مربع پازل فرش، با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال اجرا شده است. محسن احمدی با بیان این که در اجرای پازل فرش های جدید به بحث مناسب سازی پیاده روها برای اقشار مختلف نیز توجه شده است، ادامه داد: به منظور رفاه همه شهروندان به ویژه معلولان و نابینایان، از پازل و موزاییک فرش های مطابق با استانداردهای مناسب سازی محیط شهری استفاده شده است. شایان ذکر است در آذرماه امسال ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی کشور به مناسبت روز جهانی معلولان، از «حسین صادقلو» شهردار گرگان، «محسن احمدی» معاون فنی و عمران و «محمد رضا اسفندیاری» معاون خدمات شهری، به خاطر اقدامات شهرداری در راستای مناسب سازی محیط شهری برای معلولان تقدیر کرد.

موزه وروستایی گلستان و بین المللی

کردن جشنواره اقوام ایران زمین را از دیگر مطالبات مردم این استان از متولیان میراث فرهنگی بر شمرد و